URGENT
PARLIAMENT QUESTION

F. No. 1- 7/2024/KVS
Government of India
Ministry of Education
Department of School Education & Literacy
KVS Section

B - Wing Ground Floor, Near Gate No. 5,

Shastri Bhawan, New Delhi - 110001

Dated 01/08/2024

OFFICE MEMORANDUM

Subject: Rajya Sabha Unstarred Question No. 1789 for 07.08.2024 regarding
“Libraries in Central Educational Institutions”.

The undersigned is directed to refer to an E-mail dated 31.07.2024 regarding
an admitted Rajya Sabha Unstarred Question No. 1789 asked by Dr. V. Sivadasan for

answer on 07.08.2024 regarding “Libraries in Central Educational Institutions”.
The text of the question is given below: .

CAa (a) the number of libraries functioning in Schools including KVs and
a\/&\ 2 P Navodaya Vidyalayas, CFTIs, Central universites and
0’\ '

educational institutions sponsored by Government:

(b) the number of Navodaya and Kendriya Vidyalayas functioning
without school libraries; .

W (c) the number of Navodaya and Kendriya Vidyalayas and central
L educational institutions without permanent librarians; and

~Y) ©(d) “the number of vacancies of librarian and library professional in
©s Y Navodaya and Kendriya Vidyalayas and other Central
/ Educational institutions?

nr_, 2. ltis requested that the inputs/information is still awaited. Therefore, please
7/‘ & furnished the information / inputs related to said above question to this Section at the

earliest by return mail (sectionut2@gmail.com., ut2section@gmail.com and

ﬂ ut2section-education@gov.in). .
Q%\P J/ ' manqy

(MANOJ KUMAR)
UNDER SECRETARY (KVS & NVS)

TEL: 23381434

1. JS (Tel).
«;/(%’ 2. JS (Mgt. & MC & Scholarship).
3. JS (HE).
(1) 4 JS (TE)
~ US (CU-VI/CDN).
6. US (NIT).
7. US (IIITs).
8. US (IIT).

GLaam (224)




e,

DAYALBAGH EDUCATIONAL INSTITUTE
(DEEMED TO BE UNIVERSITY)
DAYALBAGH

AGRA- 282005, UP (INDIA)

Phone: 0562-2801545, Fax: 0562-2801226
Website: - http://www.dei.ac.in

No. ET/Parliament Ques./ 05-08-2024

The Secretary

Department of Higher Education
Ministry of Education

New Delhi

Subject: Rajya Sabha Unstarred Question No. 1789 for 07.08.2024 regarding "Libraries in
Central Educational institutions".

Please have reference to your email dated 05.08.2024 on the above subject. the desired
~ information is as follows:

1. The Dayalbagh Educational Institute (Deemed to be University) has a well-established
Central Library along with functional Faculty Libraries viz., Commerce, Education.
Engineering and Architecture Library, containing a wide collection of books. Besides
these, the Institute has also got departmental libraries in the various departments to
facilitate students of the concerned departments. The libraries are fully computerized
digital access, and also provide access to e-resources to facilitate students and staff.
The Central Library is equipped with scanner, photocopiers. computc system and
kiosks. The library has also established an ETD (Electronics Thesis Dissertation)

database.

A s o

2. There is no vacant post of Librarian or Library Professional in the Institute.

A With regards,

Yours faithtully.

“GISTRAR

- -



E-mail: upshec@gmail.com,
upsheclko@yahoo.com

SRyl Iy o R aRvg,
619, SFERT WaH, JENd A, TETS — 226001
Mﬁ
w482/ aosofodo /57 {( F7
e g fREFR, 2024 $ &

Jar #,
orfd,
Fa wod feafdery,
SR wow | (Sovo e eves gad fofdo, <o " war Rig oo arTe
mmmmﬁoﬁo,m,ﬁowmmaﬁam.
m,mwuﬁwﬁoﬁo,m[mrﬁ%ﬂmw,ﬁwﬁ
fofo TERAR BT BISHR)

& o
W%,Wﬁmqﬁﬁmﬁw—ﬂsa%mﬁmhw
i 26052022 @ T | (Frm—115) B AT I A W D

ﬁmmﬁmm—z,mwwzﬁw
FEAT—3162 / HecR—2—2024—08(fd070—34) / 2024, fosticp 05 e, 2024, Wd fERT®,
Seg R, Sov0 VANRIS & U3 W& el arSosToaTROTHO / 2299 / 202425,
=i 03.12.2024 (ﬁﬁm)mm&h@ﬂmﬁmmaﬁ,ﬁ:mﬁwﬁw
ma%e-eamﬁm%mﬁaﬁﬁﬁmﬁmmawﬁmﬁm
Hﬁm@iﬁqeﬁwmﬁﬁﬁﬂmﬁ%mﬁ&ﬁmwﬁﬁ,m
e gRwe grT Frm-115 @ aerta & T gEer RAE 26.06.2022 & wE H
(ﬁm—115)aﬁwmmm%§ﬁéﬁmﬁm1m%|
2~ :aaazﬁmﬁmm?%mﬁmwlmﬁmﬁmmﬂm
B Qovo Wy I e ufwg @ A aE0EI0 upshec@gmail.com Uy QIUelal
WWW@,WWWW‘IWWHWWWI

Herreen—qANad |

m-* — - /x080f¥090 / — / agfei® |
wfafafa %ﬁﬁﬂﬁﬁ,gﬁ@aﬁﬁ,eﬁmw,mquﬁm
~aﬁrﬂ,eoqomﬁmqﬁmaﬁmrﬁaqg‘rzu$

araeraref |

o~
e

-
(Sio faaer FR)
s afed |



T : AR ‘( s DAYALBAGH EDUCATIONAL INSTITUTE
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. 12/12/2024, 14:02

M Gmail

Gmail - Fwd: LSPQ No. 3304 for 16.12.2024 Regarding Faculty Recruitment for pPwD-General Category as per RPwD Act, 2018

Shabdswarup Upadhyay <shabdswarup1 @gmail.com>

Fwd: LSPQ No. 3304 for 16.12.2024 Regarding Faculty

Act, 2016

1 message

Recruitment for PwD-General Category as per RPwD

suresh kumar <skgomber@gmail.com> Thu, Dec 12, 2024 at 11:34 AM
To: hans khanna <hanskhanna@gmail.com>, Shabdswarup Upadhyay <shabdswarup1@gmail.com>

—-——--—- Forwarded me

ssage —------——

From: Registrar DEI <registrar.dei@gmail.com>

Date: Thu, Dec 12, 2024 at 11:27 AM

Subject: Fwd: LSPQ No. 3304 for 16.12,2024 Regarding Faculty Recruitment for PwD-General Category as per RPwD Act, 2016
To: suresh kumar <skgomber@gmail.com>

Forwarded message ——-—

From: Fundeddeemed to be universities <du-funded@ugc.gov.in>

Date: Thu, Dec 12, 2024 at 11:25 AM

Subject: LSPQ No. 3304 for 16.12.2024 Regarding Faculty Recruitment for PwD-General Category as per RPwD Act, 2016

To: registrar <registrar@gkv.ac.in>, registrar <registrar@gujaratvidyapith.org>, registrar <registrar@tiss.edu>, registrar <registrar@ruraluniv.ac.in>, registrar dei
<registrar.dei@gmail.com>, registrar <registrar@avinuty.ac.in>, registrar <registrar@gm.rkmvu.ac.in>

Cc: MONIKA, Deputy Secretary UGC <monika.uge@nic.in>

Deat Madam/Sir,

Please find below Parliament Question no. 3304 for the Lok Sabha, you are requested to provide inputs/comments in this regard latest by TODAY

01.00 P.M.

3304. Faculty Recruitment for PwD-General Category as per RPwD Act, 2016

Shri Azad Kirti Jha:
Shri Karti P Chidambaram:

(a) whether any
conducted recrui

1ITs, IISc, IISERs, 1IMs, NITs, IIESTs, ISI, IIITs, or other Government funded institutions have
tment for Assistant Professors, Associate Professors, and Professors for Persons with Disabilities

(PwD)-General categories as per the Right of Person with
Disability (RPwD) Act, 2016 and if so, the details of the applications received and selected candidates;

(b) whether any
of declaration of

results for PwD-General Category has not been declared for over a year, if so, the expected date
results and the reasons for the delay;

(c) whether institutions have submitted roster-wise faculty vacancies under the disability category to the

Government;

(d) the details of institutions which have followed the Government specified qualifications and provide equal
opportunity to PwD candidates; and
(e) whether the Government has taken any action to ensure equal opportunities for PwD candidates without age

discrimination?

Yours faithfully,

SO(DU Section),
e

e fafdemera srgyr)

University Grants Commission

fayfaaray e

Bahadurshah Zafar Marg,

€ St
New Delhi-110002
¢ faeeh - eoo’

Ph: 011-23604323, 23604314.
GUHIY |, 0R8-R3E0¥IRI, RIGOYY

Professor Anand Mohan

FASc., FNASc.,
Registrar
Dayalbagh Educational

Institute (Deemed to be University)

Dayalbagh, Agra - 282005

Mobile: 09336907431, 07060520949

hitne-Imail nnnale camim

ail/i/NIRik=RARN2 Raﬂﬂhluintu:h&R.ea:rr-h=allk_narm'hid =thraad.f1R13212344071QN4A7EQR cim nl=men_f121821244Q710 1i?



DAYALBAGH EDUCATIONAL INSTITUTE
(DEEMED TO BE UNIVERSITY)
DAYALBAGH

AGRA- 282005, UP (INDIA)

Phone: 0562-2801545, Fax: 0562-2801226
Website: - http://www.dei.ac.in

No. ET/Parliament Ques./

The Secretary

University Grants Commission
Bahadur Shah Zafar Marg
New Delhi — 110002.

Sub.: LSPQ No. 3304 for 16.12.2024 Regarding Faculty Recruitment for PwD-
General Category as per RPwD Act, 2016

Siry
Please refer to your email received today on the subject cited above; it is to inform you

that:-

(a)  Currently there is no position vacant in this Institute reserved for PWD-General
Category. Hence no recruitment for PWD-General Category as per RPwD Act
2016 was done by the Institute.

(b) No result is pending

(¢) Yes. A few physically handicapd persons are already employed in this Institute
other than the posts reserved for PwD Category.

(d) Dayalbagh Educational Institute (Deemed to be University) has been following
the reservation norms including for PWD as per the guidelines of Government
of India. Reservation roster of the Institute is updated as and when required and
is displayed at Institute Website and submitted to the Government of India as

and when asked for.
GISTRAR -



.n“""",
12/12/2024, 14:04 Gmail - Fwd: Rajay Sabha Parliament Question due for 18.12.2024 No. 2613 regarding Details of vacancies of teachers in HEIs
M G ma |I Shabdswarup Upadhyay <ghabdswarup1@gmail.com>

Fwd: Rajay Sabha Pvar'iié;;n‘entr duéstion duefor i8.12.20§4 No 72613 régarding Details of vacancies of teachers
in HEls

1 message
suresh kumar <skgomber@gmail.com> Thu, Dec 12, 2024 at 11:33 AM
To: Shabdswarup Upadhyay <shabdswarup1@gmail.com>

—memmmmnem FOrwarded message —---=---
From: Registrar DEI <registrar.dei@gmail.com>

Date: Thu, Dec 12, 2024 at 11:32 AM
Subject: Fwd: Rajay Sabha Parliament Question due for 18.12.2024 No. 2613 regarding Details of vacancies of teachers in HEIs

To: suresh kumar <skgomber@gmail.com>

wmmem—nm- FOrwarded message =-=--=-==
From: Fundeddeemed to be universities <du-funded@ugc.gov.in>

Date: Thu, Dec 12, 2024 at 11:30 AM
Subject: Rajay Sabha Parliament Question due for 18.12.2024 No. 2613 regarding Details of vacancies of teachers in HEls
univ.ac.in>, registrar dei

To: registrar <registrar@gkv.ac.in>, registrar <registrar@guijaratvidyapith.org>, registrar <registrar@tiss.edu>, registrar <registrar@rural
<registrar.dei@gmail.com>, registrar <registrar@avinuty.ac.in>, registrar <registrar@gm.rkmvu.ac.in>
Cc: MONIKA, Deputy Secretary UGC <monika.ugc@nic.in>

Deal8ir/Madam

Please find attached Provisionally Admitted Question for the Rajya Sabha Starred/Unstarred Diary No.2613, you are requested to provide inputs/comments in

this regard latest by TODAY 01.00 P.M.

Yours faithfully,
wacg

S0(DU Segction),
iftrardt (it fasfammer 3rgyT)

U
University Grants Commission

Bahadurshah Zafar Marg,
TEIGUTE B AN

New Delhi-110002

74 farwell - gro00)

Ph: 011-23604323, 23604314.
GRHTY ¥, 092-3360¥IRY, RELCLER

Professor Anand Mohan
FASc., FNASc.,

Registrar
Dayalbagh Educational Institute (Deemed to be University)

Dayaltlagh. Agra - 282005

Mobile: 09336907431, 07060520949
Email; registrar.dei@gmail.com, anand.abhu@gmail.com

Suresh Kumar
Ph.08979736450

@_] List of RSPQs Due for 18.12.2024.docx
14K

h=all narmthid=thraad_f-18182133RRORANNAE1RR cimni=men_f 121871 2AARGRA 11

hitne iimail nanmle samimailh NPk =RARNSRaRRhR i $R



DAYALBAGH EDUCATIONAL INSTITUTE
(DEEMED TO BE UNIVERSITY)
DAYALBAGH

AGRA- 282005, UP (INDIA)

Phone: 0562-2801545, Fax: 0562-2801226
Website: - http://www.dei.ac.in

No. ET/Parliament Ques./

The Secretary

University Grants Commission
Bahadur Shah Zafar Marg
New Delhi — 110002.

Sub.: Rajay Sabha Parliament Question No. 2613 regarding Details of vacancies of
teachers in HEIs

Sin,
With reference to the email dated 12-12-2024 of the DU Section, UGC, on the above
cited subject, the point-wise details are as under: :

(a) The details of sanctioned posts and vacancies of teachers in various Central Higher
Education Institutions (HEISs), as on date,

Teachers Sanctioned Vacant
Professor 9 1
Associate Professor ' 34 5
Assistant Professor 186 12
Total 229 18

(b) The details of vacancies occurred in Central HEIs during the last two years due to
retirement and the details of vacancies filled up during 2023 and 2024 till date; and

Reply: Number of Teachers Retired in 2023 = 4
N Number of Teaches Retired in 2024 = Nil
Number of Vacancies filled up during 2023 =4
Number of Vacancies filled up during 2024 till date = 2

(c) The number of contractual and ad hoc teachers in these HEIs as on date, HEI-wise?

-

Reply: Number of contractual Teacher as on date = 29
and Number of ad hoc Teachers = Nil
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Ministry to which the day has been allotted :EDUCATION

Sitting On the :22/07/2024

D.No : 140
Teacher Recruitment in deemed Universities

Will the Minister of EDUCATION
, of funding from the Government; (b) the
wisc, (o) the total number of

d universities receiving more than 50%
fied year-wise; (d) whether the

chers employed in these universitics classificd year-
in these universities clagsi

(a) the number of deeme
number of contractual tea
UGC sanctioned and the number of positions filled
Governmient aims to fill these vacant positions in stipulated time;

and (e)1if 50, the detgi!;;mmeof; if not, the

reasons theretor?
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DAYALBAGH EDUCATIONAL INSTITUTE
(DEEMED TO BE UNIVERSITY)

" DAYALBAGH

AGRA- 282005, UP (INDIA)

Phone: 0562-2801545, Fax: 0662-2801226
Website: - mitp:/fyrerss . dei.ac.in

No. ET/Parliament Ques./ 728

The Secretary

University Grants Commission
Bahadurshah Zafar Marg
New Delhi-110002

Sub: Lok Sabha Parliament Questioh D.No.140 regarding teach

Deemed Universities.

1 5 JUL 2024

er recruitment in

Sir, :
With reference to the mail dated 15.7.2024 of DU Section, UGC, the desired

information is furnished below:

Pasition as on 1.7.2024:

Sanctioned Filled Contractual | Remarks .
Teaching posts | position | teachers

229 198 Nil All the vacant positions are being
' ' advertised shortly and shall be filled

within six months




e e e R R G | ) S -
DAYALBAGH EDUCATIONAL INSTITUTE
(DEEMED TO BE UNIVERSITY)
DAYALBAGH
AGRA- 282005, UP (INDIA)

Phone: 0562-2801545, Fax: 0562-2801 226
Website: - http://www.dei.ac.in

T $0d0 /00 /9085 '2 0 JAN 2025

g Seg e e
JTRT |

Ry Sowo R Uk 7Y RNET BT ey a oita @ @ gaor drdmA J
TR SonfaRT et | @ gy A farg 1 W 7 ad @) Go Sudel H D
TR A |

H8IgY,

SqRlaT RAgF oud fadid 18.1.2025 & UFId / B0HI0IN0 /428081 / 2024—25 B
¥ R AR ) ReER ga §9 TPR 8-
1. o9 GIF §RT Uh SoNRaRT Harg Farferd & |
2. a¥ 2021—22, 202223, 2023—24 ¥ SHNART HHT S BEI & WA B geeA
TE g T |
3. =9 gerd § R Herg B doed BEl § Y@@ Odd Semester H 6850/ —

w9 g7 g% Even Semester § 6350 /—%0d B 7 THOSH BIHI & TAD
Odd Semester ¥ 7550 /— w9 dT T% Even Semester # 6650 / —wud W ol

SIS
4. o G H gONaR dern @ ged # e arel BrEl | ufd AAveN 1400/ —
T BRed BN 9T 5000 /— wud A9 Rk (Rewsder) off ol & |
5 9 WRUM B SONfafiT Harg § 99 2023—24 # 1314 BEF Ud 387 BEN UG @
9

6. TOIFORET Harm & dode dodd BEl I TSMIE @ HHY 500/— wUA @Al
THOR P BTAI A 1000 /— ®YA B A off el 8 7 B q_1T = o e
TIRIE @ w9a el & grr sawgs duaiRearg gt v 9), a9y &R e
ST & | freer A9 aul @1 oo 39 yeR § —

NEl T DI T ]IRT
2020—21 169030
2021—22 94090
2022—23 50700

7. WRF P © eRed W #§ 3R g ged 1 fFH0 & IR H 2 | o Eed 9
TRATH TP oMY W & foy aRaes @) YA Iuarey T8l FHEl IRi & SAferg
s N Y uRasd arel & w9 # 81 ol Sl |

e, -
/’@%/



\\“\ W/
e E-Mail Id- rheoagra@rediffmail.com

e T, TEferay e, AR qRTY/ e ¢ 05622253968
Website-www.rheoagra.in

Yaite / Qowiodmo / HUBo - 8) /2024-25 Rers 18]o) 202 h
? %

¥t A,
qerg,
1. TUTEENT f¥Epor W, TR |
2. Yo & garer Suredy vy feafyererd, AU
3. aaq eREw fvafared, AW
4. IR favafenrey, IMRT|
5

. “Moysiovo freafdenery, 7Y ,

fRvg— ifowofaumwﬁqaaﬁﬁmrmmrmmwmm%ﬁﬁf%mmE
ﬁmﬁﬁvﬁwﬁﬁﬁ%mﬁﬁfq1ﬁvﬁ$mﬁmwm
YN B q=Y A | = ‘ '

Gguommm,mwﬁmglm:mmﬁm/ﬁﬁmﬁw
m$mﬁﬁﬁ1ﬁ7wﬁmwﬁwﬁﬁmw@ﬂ%ﬁmﬁmﬁsﬁmﬁ
Wﬁmmﬁaﬂmﬁ,aﬁawoﬁﬁmuﬁﬁaﬁﬁmmmm
Sita affy &g S gE @ Ifd e o 6@ |

D — Sqaaq |

a4 9= e st
TR

gowio / &owioano / Yy 8y - G /2024-25 A% R |
, S IBEaN| &), SFYE—ATRT U4 WYRT H 39 I @ URE aafaE
Wmmmwmmmmﬁﬁ| @ , ?

8ra woa R T
HFTIRT |

CamScanner



Fi
J
/

1e Y
S ude e qRug @) R g anglase W l
s Ivarehia Reg

/

et iRy wffy @ dsm / e

. e fn T
. | o vt [y wigdie goftfidn arero
e e R e sl e urde o

BB AN RHIRUN |
A7 MR arde W) AR il b el 20212022 (I 2022--2023, 20232021
N e
/«‘11*171 DEN W g e k.\mhuwn m&mﬂ I ey @ AR YT Al
Huda SR AN e - o ) ond) 2 .
7l ue A vl Pt sRw ) ts‘“ﬁ?f?ff ¥ <@ e g BrE-wT
-l erwd Wikt o) o) @7
i e N gRiTRY w3 e e 3 R o 76 T § 9
120232024 ¥ YT TGN B BB @ Rawer @1 27 )
—6 AT N A wAPaRn B e B iy vede @ i fe PR A S
Nl L AR awa BN ¢ s T gwE foe 03 ast o faawer 2|
/mmﬂ TNRURT 2 ver T ) giveel § ve arel BT A ERed
R TeN oF YRaE Iueer Bar & IHa Tde BE-BTER § BRed I Bl a%
TRaE SUTl BT B SUGT IS BT URgE Al e foran S 87
3. HeNovyodo, argoowioogo serar Yoo @S FRT UEea AR b MR W fafer
freg €0 A 3 TSl B Harer @ o @ wRe A
0 WM?W¢WMﬁWﬁWW$ﬁﬁWﬁm

?ﬁﬂﬁa—a # Priva € ARy A
’jz’r—‘ai?mmq\aﬁmmﬂmm




L
[OK SABHA  ®V°

UNSTARRED QUESTION
DATED-22.07.2024

i Recruitment of Teachers in deemed
Universities

148  Shri Kesineni Sivanath:
Will the Minister of EDUCATION
forear Wt
be pleased to state:
(a) the number of deemed universities

receiving more than 50 per cent fund from

the Government,
(b) the number of contractual teachers

’ employed in these universities classified,

, year-wise;

i (c) the total number of posts sanctioned
‘ by UGC and the number of positions filled in
these universities, year-wise;

(d) whether the Government aims to fill
these vacant positions in stipulated time;
and

(e) if so, the details thereof; if not, the

reasons therefor?




DAYALBAGH EDUCATIONAL INSTITUTE
(DEEMED TO BE UNIVERSITY)
DAYALBAGH

AGRA - 282 005, UP (INDIA)

Phone : 0562-2801545, Fax : 0562-2801226
website :- http:/ /www.dei.ac.in

ANNEXURE REFERRED IN REPLY TO PART ()& (d) OF THE LOK’SAB}fA UNSTARRNF};I;
QUESTION NO. 148 ANSWERED ON 22 JULY, 2024 REGARDING RECRUITMEN r F)F T‘EAC“Hh
IN DEEMED UNIVERSITIES ASKED BY SHRI KESINENI SIVANATH , HON’'BLE MEMBER OF

PARLIAMENT

Number of Contractual Teachers in the Institution deemed to be Universities funded by
Ministry of Education

' Name of Institution Year 2022-23 | Year 2023-24 Year 2024-25
Dayalbagh Educational Institute Nil Nil Nil

(Deemed to be University), Agra

Number of UGC Sanctioned teaching positions in the Institution deemed to be Universities funded by
: Ministry of Education

Name of Institution | Year 2022-23 | Year 2023-24 | Year 2024-25

Dayalbagh Educational Institute 229 229 229
{Deemed to be University), Agra

Number of teaching positions filled in the Institution deemed to be Universities funded by
Ministry of Education

Name of Institution | Year 2022-23 | Year 2023-24 Year 2024-25
Dayalbagh Educational Institute 201 208 198
(Deemed to be University), Agra :

REGISTRAR



MANJULA Assistant" <vermamanjula.ugc@nic.in>, desectiond 11@gmail.com
Sent: Friday, November 22, 2024 2:47:46 PM
Subject: RSPQ No. 450 for 28.11.2024

fareafirrerT avegaTe ST
@ University Grants Commission
s R Ropeed

guality higher education for all

Respected Madam/Sir,
450. Details of appointments of Government employees

Shri Javed Ali Khan:
Shri Ramji Lal Suman:

(a) whether Government has appointed more employees on contractual basis than regular/permanent

appointments since 2019 till date; (b) if so, the reasons for decline in regular/permanent
of contractual appointments and

appointments in Central Government; and (c) if not, the number
regular/permanent appointments in Central Government separately since 2019 till 1st November, 2024,

Ministry/Department/PSU-wise and year-wise? .

with regards,

Parliament Cell,

University Grants Commission
Bahadur Shah Zafar Marg
New Delhi - 110002

»



DAYALBAGH EDUCATIONAL INSTITUTE
(DEEMED TO BE UNIVERSITY)
DAYALBAGH

AGRA- 282005, UP (INDIA)

Phone: 0562-2801545, Fax: 05662-2801226
Website: - http://www.dei.ac.in

No. ET/Parliament Ques./ /6 7 7 23-11-2024

The Secretary

University Grants Commission
Bahadur Shah Zafar Marg
New Delhi — 110002.

Sub: Details of appointments of Government employees

- Sir,
With reference to the mail dated 22.11.2024 of the DU Section, UGC, the

details of the appointment on a contractual basis and on regular/permanent basis since
2019 till 1.11.2024, is furnished below:

Appointment on contractual basis | Appointment on regular/permanent basis
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Guru Kirpa <gurukirpa@dei.ac.in>

(F:Wd: Lok Sabha Starred/Unstarred Q. No.1150 (Diary No. 2804) -

ol'l_tractuaIIGuest Teachers/Assistant Professors Employed in Educational
Institutions®

hsfuresh kunr-lla;7<”sl;§<7>mber@gi;gwiaribl.c‘orm> Thu,rNMO\-/ 28 2024 at 16:35 AM
0: Guru Kirpa <gurukirpa@dei.ac.in>

-------- Forwarded message ---------

From: Registrar DEI <registrar.dei@gmail.com>

Date: Thu, Nov 28, 2024 at 10:31 AM

Subject: Fwd: Lok Sabha Starred/Unstarred Q. No.1150 (Diary No. 2804) - Contractual/Guest Teachers/Assistant

Professors Employed in Educational Institutions'
To: suresh kumar <skgomber@gmail.com>

---------- Forwarded message ---------

From: Fundeddeemed to be universities <du-funded@ugc.gov.in>

Date: Thu, Nov 28, 2024 at 10:30 AM

Subject: Lok Sabha Starred/Unstarred Q. No.1150 (Diary No. 2804) - Contractual/Guest Teachers/Assistant

Professors Employed in Educational Institutions’
To: registrar <registrar@gkv.ac.in>, registrar <registrar@guijaratvidyapith.org>, registrar <registrar@tiss.edu>,
registrar <registrar@ruraluniv.ac.in>, registrar dei <registrar.dei@gmail.com>, registrar <registrar@avinuty.ac.in>

Dear Sir/Madam

Please find attached Provisionally Admitted Question for the Lok Sabha, you are requested to provide required
information/inputs as per attached format latest by 12.00 noon Today.

Yours faithfully,

SO(DU Section),

I ISR (FfAd fafaeer srgHiT)
Univgrsity Grants Commission
fayfaerad e AN

Bahadurshah Zafar Marg,

SRIGITE AR AN

New Delhi-110002

78 feee! - 330003

Ph: 011-23604323, 23604314.

QUHY §. 093-3360%3R3, RIEOY I

professor Anand Mohan
FASc., FNASc,,

Registrar ‘ ,
isaah Educational Institute (Deemed to be University)

h, Agra - 282005

08336907431 07060520949

: régistrar.dei@gmail.com, anand.abhu@gmail.com
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DAYALBAGH EDUCATIONAL INSTITUTE
(DEEMED TO BE UNIVERSITY)
DAYALBAGH

AGRA- 282005, UP (INDIA)

Phone: 0562-2801545, Fax: 0562-2801226
Website: - http://www.dei.ac.in

No. ET/Parliament Ques./ (4 & 28-11-2024

The Secretary

University Grants Commission
Bahadur Shah Zafar Marg
New Delhi — 110002.

Sub: Lok Sabha Starred/Unstarred Q. No.1150 (Diary No. 2804) - Contractual/Guest
Teachers/Assistant Professors Employed in Educational Institutions'

Sir,
With reference to the email dated 28.11.2024 of the DU Section, UGC, the
desired information is furnished in the prescribed format at Annexure-1.

With regards,

Yours faithfully,

Encl. as above




DAYALBAGH EDUCATIONAL INSTITUTE Annexure-1

(DEEMED TO BE UNIVERSITY)

DAYALBAGH, AGRA
Jl% Total no. of Sanctioned | Total no. of | Contractual Teachers® | Guest Teachers “osiotant Prof.
Institutions | strength of permanent
faculty faculty -
members in | 1otal | Proportion Total | Proportion | Total | Proportion
position No. |wrt No. |wrt No. |wrt
permanent permanent permanent
faculty faculty faculty
Bon.:v@nm m members in members in
position position position
(7) = (6)/(5) (9)=8)/(5) (11)=(10)(5)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Uttar Pradesh 229 140 16 1:0.11 43 1:030 9 1:0.06
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